Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de fev

ATHEUS VALENT CARVALHO
or — PSDB

INDICAÇÃO

- gaitekti&rad0"7.14 Câmara Municipal de Ibitinga

11 1111111111111111M III
P otocolo Geral 0000662/2017
Data: 23/02/2017 Horário: 10:42

Lealsiativo - IND 275/2017

ASSUNTO: INDICA A CONSTRUÇÃO DE UM NOVO TERMINAL RODOVIÁRO NUMA

DAS ENTRADAS DA CIDADE.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que sej4 ofiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

INDICA QUE SEJA ESTUDADA A POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UM
NOVO TERMINAL RODOVIÁRIO PARA ÔNIBUS DE LINHA, NUMA DAS ENTRADAS DA
CIDADE E DESTINE O TERMINAL ENGENHEIRO PEDRO SECANHO NETO, SOMENTE
PARA ÔNIBUS DE EXCURSÃO, PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE
PASSAGEIROS, COM LOCAL PARA OS MOTORISTAS TOMAREM BANHO E
DESCANSAREM DURANTE SUA ESTADIA EM IBITINGA.

JUSTIFICATIVA: Nossa Estância Turística está crescendo cada vez mais e se timos a
necessidade da construção de mais um Terminal Rodoviário numa das entradas da cidade, somente
para ônibus de linha, para que o Terminal Engenheiro Pedro Secanho Neto destine-se apenas para

recebimento dos ônibus de turistas. Dessa forma, o centro de Ibitinga teria mais vagas para carros

estacionarem, e os motoristas que aguardam pelos passageiros, possam ter uma área de descanso, onde

possam também tomar banho, pois a viagem é bastante cansativa e muitos vêm de longe e saem de

madrugada de suas cidades.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1